
 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

 
CONSILIUL  JUDEŢEAN 

 PREŞEDINTE 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud  

în şedinţă extraordinară la data de 21 martie 2013, ora 14.00 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud, 
Având în vedere: 

- Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr. 40/2012 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Județean Bistrița-
Năsăud; 

- avizul de legalitate nr. IA/2854/19.03.2013 al Serviciului juridic, contencios, 
resurse umane. 
În temeiul prevederilor art. 94 alin. (2) şi art. 106 din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E: 
 

 Art. 1. Se convocă Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud în şedinţă extraordinară la 
data de 21 martie 2013, ora 14.00, în sala de şedinţe a Palatului Administrativ al 
Judeţului Bistriţa-Năsăud, cu următorul proiect al ordinii de zi: 
 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Devizului 
general prevăzut în Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Judeţean 
Bistriţa-Năsăud nr. 36/2011 privind aprobarea Studiului de Fezabilitate 
revizuit şi a indicatorilor tehnico-economici  revizuiţi ai Proiectului 
„Sistem integrat de management al deşeurilor solide în judeţul Bistriţa 
Năsăud” Nr. CCI 2007 RO 161 PR 013 cu nr. de înregistrare în SMIS-
CSNR 1385. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor 
publice la Direcţia Judeţeană de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
pe anul 2013. 
Iniţiator: Pugna Alexandru – vicepreşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea componenţei Comisiei de 
validare a Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

4. Proiect de hotărâre privind validarea unui mandat de consilier 
judeţean, supleant înscris pe lista de candidați a Partidului Poporului – 
Dan Diaconescu, Organizația Județeană Bistrița-Năsăud. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 
 
 



 

   2 
 

 
 

5. Proiect de hotărâre privind validarea unui mandat de consilier 
judeţean, supleant înscris pe lista de candidați a Partidului Democrat 
Liberal, Filiala Bistrița-Năsăud. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

6. Proiect de hotărâre privind alegerea unui vicepreşedinte al Consiliului 
Judeţean Bistriţa-Năsăud. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

7. Proiect de hotărâre  privind modificarea componenței Comisiilor de 
specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Judeţean Bistriţa-
Năsăud. 
Iniţiator: Pugna Alexandru – vicepreşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean 
Bistriţa-Năsăud nr. 31 din 11 iulie 2012 privind desemnarea 
reprezentanţilor Consiliului Judeţean Bistriţa-Nãsãud în Autoritatea 
Teritorialã de Ordine Publicã. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

9. Proiect de hotărâre privind validarea nominală a unor membrii ai 
Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică. 
Iniţiator: Emil Radu Moldovan – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud 

10. Diverse. 
 
Art. 2. Prezenta dispoziție se aduce la cunoștință publică prin mass-media locală. 
 
Art. 3. Prezenta dispoziție se comunică de către Serviciul comunicare, relații 

publice și relații externe cu: 
- vicepreşedintele consiliului judeţean 

  - secretarul judeţului 
  - administratorul public 
  - Direcţia administraţie locală 
  - Direcţia economică 
  - Direcţia dezvoltare durabilă, proiecte europene 
  - Arhitect şef 
  - Biroul audit public intern 
  - Biroul achiziţii publice 
  - Compartimentul cabinet preşedinte 
          - instituţiile şi serviciile publice subordonate consiliului judeţean  

  - Instituţia Prefectului judeţul Bistriţa-Năsăud. 
 

P R E Ş E D I N T E, 
EMIL RADU MOLDOVAN 

 
 
 
 
         SECRETARUL JUDEŢULUI, 

       IOSIF REDL 
Nr. 97 
Din 19.03.2013 
IR/MN/2 exp. 


